ANEKSI 20.                                                                                                                                      
         PLANVENDOSJA/PROJEKTI

Për mbjelljen e  ________Ha  
     Specia:         _________________
                              (Shqip/Latinisht)                         
  

     Kultivari:     _________________
     Nënshartesa _________________
                                                    (Nese aplikohet)
Periudha e realizimit të Mbjelljes: _______________________________
                                                                                                             (Muaji/Viti)

A p l i k a n t i/ Përfaqësuesi: ________________________
                                                                                                (emër, mbiemër, firmë)
Adresa e aplikanti: ____________________________, Tel./Cel: _____________________
1. PËRSHKRIMI I TERRITORIT KU DO TË ZBATOHET PROJEKTI
1.1. Nr Kadastral/emërtimi popullor i parceles/ngastrës:    ___________________________

1.2. Pjerrësia e ngastrës (%):  5            FORMCHECKBOX 
                       
                                                  5- 25        FORMCHECKBOX 
     
                                                  25-45       FORMCHECKBOX 
  
                                                  < 45         FORMCHECKBOX 
                        
1.3. Emërtimi i bimëve (Spontane/ që kultivohen) përreth ngastrës:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

1.4. Vlerësimi agronomik për përshtatshmërinë e ngastrës për kultivimin e species____________:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	2. MASAT AGRONOMIKE QË DO MERREN PËR TOKËN.

               Sistemim terreni:         FORMCHECKBOX 
    Sistemim/punim i tokës
                                                                         FORMCHECKBOX 
      Hapje kanale antierozive çdo_____m,____cm thellë,           



           FORMCHECKBOX 
    Hapje kanale kulluese çdo_____m,____cm thellë,         
Menyra e ujitjes           FORMCHECKBOX 
      Ujitje me pika
               Përmirësim i pjellorisë së tokës nëpërmjet plehrimit para dhe gjatë mbjelljes:
          ► para mbjelljes ( gjatë qilizmës apo plugimit të zakonshëm të tokës) :  
                                                      FORMCHECKBOX 
     ____ kv/ha pleh stalle,         

                                                      FORMCHECKBOX 
     ____  kv/ha superfosfat,     

                                                      FORMCHECKBOX 
     ____   kv/ha  DAP              

                                                      FORMCHECKBOX 
     ____   kv/ha K2SO4      
               Punimi i Tokës:

                                                      FORMCHECKBOX 
       Qilizëm më krah mbi ___ cm thellësi,                       

                                                      FORMCHECKBOX 
       Plugim me traktor mbi ___ cm thellësi                    

                                                      FORMCHECKBOX 
       Punim me kovë traktori ____cm thellë,  

                                                      FORMCHECKBOX 
       Diskim + branim/ Frezim                                          

                                                      FORMCHECKBOX 
       Nivelim sipërfaqësor i ngastrës 
                                                                                  FORMCHECKBOX 
       tjeter.....
              Disa të dhëna për praktikën e mbjelljes dhe të mbajtjes së bimës :

· Sipërfaqia:                 ____________        

· Numri i bimëve/ha:    ____________

· Skema e mbjelljes :    ______  x  _______ m,



	PROJEKTSKICA  E NGASTRËS/PARCELES që do mbillet
(Skica në formë gen-plani)
Në hapsirën bosh të kësaj faqeje skicohet plan vendosja e sipërfaqes së mbjellë me kufizimet dhe shënimet brenda e jashtë saj duke ju referuar elementëve të mëposhtëm
Brenda skicës:

Rrjeti rrugor. (rruga hyrëse dhe rrugët brenda ngastrës )
Rrjeti kullues dhe/ ose rrjeti antieroziv.
Rrjeti ujitës, sipas rastit. 

Drejtimi i terracave në se do ketë të tilla.
Drejtimi i pjerrësisë së ngastrës pas sistemimit.
Ndërtesa të ndryshme që i shërbejnë prodhimit.
Drejtimi i rreshtave.
Planvendosja e specieve dhe varieteteve.
Jashtë skicës:
- Emri, mbiemri pronarit_________________________
- Adresa e projektit_____________________________
- Zona Kadastrale______________________________
- Nr pasurisë__________________________________
- Sipërfaqja gjithsej________ ha,

- Sipërfaqja efktive që mbillet______ ha,  ____%,

- kufizimet____________________________________ ____________________________________________
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